& supra de interroga. actio. l. de ætate. §. ex causa. & dic per in integrum restitutionem. secus si transegit: quia tunc etiam sine restitut. vt supra de transactio. l. iij. §. j. ibi plene dixi. & facit supra de institoria. l. habebat. & de inoffic. testa. l. eum qui. & C. de impu. & aliis sub. l. precibus.

g *si hominem*. non adiecta causa, sed absolute: non tamen reus tenebatur recipere talem libellum: vt not. C. de anna. except. l. fina. & distingue: quia aut ago reali, aut personali. primo casu si absoluitur quia non possidet, ago postea incipiente eo possidere: vt. §. eo. l. si à te. in princ. & j. si rem. & l. si quis ad exhiben. & C. ad exhib. l. neque. nam cessat causa absolutionis: vt. §. eo. si à te. & l. ij. si vero absoluitur quia non probō me dominum: nocet in re petita, non in alia: vt. j. eo. si ex testamēto. sed & in eadem obstat si generaliter petij, id est origine petitionis in libello non nominata, obstat: licet ex alio tunc putarem me dominū quā nunc: vt hoc. §. denique. & j. §. eandē. in fin. §. quod tamen fallit in matre, quia mater, vt in primo responso huius. l. secus autem si originem nominauit: vt. §. si quis autē. & hoc si ago ex veteri dominio. Si vero ex superuenienti post sentētiā, non nocet: nisi fingatur ei & tunc competisse: vt. §. eandē. Secundo casu si egi personali, nō nominata origine petitionis in libello: aut prosequor simpliciter, dicens debitū, non allegans causam: & tunc nocet in omnibus: vt. C. de anna. excep. l. fin. aut ex certa causa vel causis prosequor: & tunc licet in omnibus noceat, replicabitur tamen: vt. C.

omnibus casibus, nisi actor operationis restitutionis iuuetur. Bartolus.

XI. *VLPIANVS libro septuagesimo quinto ad Edictum.*

SI mater † filij impuberis defuncti ex senatuscōsulto a bona vindicauerit b idcirco, quia putabat rupto c patris eius testamēto nemine esse substitutum, d victaque fuerit, quia testamētum patris ruptum nō erat: postea autem apertis pupillaribus tabulis apparuit nō esse ei substitutum: e si peteret rursus hereditatem, obstaturam exceptionem rei iudicatæ Neratius ait: ego exceptionem obesse ei rei iudicatæ non dubito: sed ex causa f succurrendum erit ei quæ vnā tantum causam egit rupti testamenti.

In actione reali si est petitio generalis, & persecutio specialis, obstat exceptio in omnibus casibus: secus si vna causa specialiter exprimatur. Bartolus.

Denique & Celsus scribit, si hominem g petiero, quem ob eam rem meum esse existimaui, quod mihi traditus h ab alio est, i cum is ex hereditaria causa meus esset: rursus petenti mihi obstaturam exceptionem. Si quis autem k petat fundum suum esse, eo quod Titius eū sibi tradiderit: si postea alia ex causa petat, causa adiecta nō debet summoueri exceptione.